
 暦の上では 8月 7日が立秋となっていますが、まだまだ 30度を超える「真夏日」が続いています。夏

と冬、といった季節の二極化が進んでいるといいますが、「スポーツの秋」「読書の秋」「食欲の秋？」いろ

いろな秋の時間が短くなるのは少し寂しく感じるものです。 

 さて、療育センターでは定期的に保護者の方へ向けた様々な学習会や座談の場を設けています。随時、

掲示板等にてご案内しておりますので、参加ご希望の方はスタッフまでお声掛けください。 

   

施設長 稲津慎也 

9 月 5 日（木）、当センター元施設長であり公認心理師の 

中江紀子さんによる保護者学習会「入園・入学に向けて」

を開催いたしました。 

当日は 10 名の方にご参加をいただきました。 

また、研修の中で推薦された絵本をご紹介いたします。 

機会がございましたら是非ご一読ください。 

 

 

 

 
「きみのことがだいすき」 

 

作：いぬい さえこ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行）〒668-0065 兵庫県豊岡市戸牧 1029-11 

社会福祉法人 神戸聖隷福祉事業団 

北但広域療育センター 風 
TEL:0796-22-8688 FAX:0796-22-8811 

奈佐事業所らみい TEL：0796-34-6268 

風 便り 

１．利用者の人権を尊重して、利用者が全人的に生かされること

を目指して支援します。 

２．ICF の障害観点に立って、生活、環境をも考慮した質の高い

サービスの提供を目指します。 

３．北但馬の療育の中核として、職員の専門性の向上を図り、地

域(教育、医療、福祉、家庭)との連携体制の構築を図りま

す。 

４．キリスト教精神を持って、日々利用者と接します。 

北但広域療育センター基本方針 

すまいるカフェ 

（先輩保護者様との座談会） 

おひさまテラス 開催予定 

（これから療育を受けられる児の保護者の方の学習会） 

・第 3回 10/2（水） 

     テーマ：家庭での実践 

（第 1 クール 3 回目の講義になります） 

 

・第 1回 10/22（火） 

     テーマ：認知 特性について 
（第 2 クール 1 回目の講義になります） 

※参加希望の方は、スタッフまでお声掛けください。 

・10/9（水） 

 

「らみい」に於きまして、「はりま総合福祉評価センター」に

よる第三者評価を受審します。受審にあたり、評価センターか

ら保護者様へ無作為抽出によりアンケートが届く場合がござい

ます。ご理解ご協力のほど、お願いいたします。 

2024年 

保護者学習会（ファンシィ）を開催しました！ 

※参加希望の方は、スタッフまでお声掛け

ください。 

先月ご案内しましたとおり、標記アンケー

トを皆様へ郵送いたします。 

より良い支援、サービスの提供を目指し、 

皆様から忌憚のないご意見を頂戴できたら 

と存じます。 

何卒、ご協力のほどよろしくお願いいたし 

ます。 

ガイドラインに基づくアンケート調査 

放課後等デイサービス「らみい」第三者評価受審 


